ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 №425
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле
ние Правительства Алтайского края
от 02.02.2022 № 29

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Алтайского края от 02.02.2022

№ 29 «Об утверждении Правил проведения конкурса в целях заключения со
глашения об оказании государственных услуг в социальной сфере, отнесен
ных к полномочиям органов исполнительной власти Алтайского края» следу
ющие изменения:

в наименовании и абзаце первом постановления, в наименовании, пунк
те 1 и абзаце первом пункта 2 Правил, утвержденных указанным постановле
нием (далее - «Правила»), слова «орган исполнительной власти» в соответ
ствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соот
ветствующих числе и падеже;

в Правилах:
пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. В случаях, установленных пунктом 19 настоящих Правил, уполно

моченный орган размещает обоснование устанавливаемого ограничения в со
ставе объявления о проведении конкурса.»;

пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Ответственность за полноту и достоверность информации и доку

ментов, содержащихся в предложении участника конкурса, а также за свое
временность их представления несет лицо, чьей электронной подписью, ука
занной в части 5 статьи 8 Федерального закона, подписано соответствующее
предложение.»;

пункты 41 - 43 изложить в следующей редакции:
«41. Конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса

несостоявшимся в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 17 Федераль
ного закона. В случае если по результатам рассмотрения предложений участ
ников конкурса единственное предложение участника конкурса признано
надлежащим, конкурсная комиссия подготавливает протокол рассмотрения
единственного предложения.

2
42. Для оценки предложений участников конкурса в объявление о про

ведении конкурса с учетом требований, предусмотренных пунктом 26 Пра
вил проведения конкурса, включаются наименования критериев оценки и
значение их веса, а также правила присвоения баллов по каждому из установ
ленных критериев оценки.

43. Порядок оценки предложений по критериям, предусмотренным
пунктом 42 настоящих Правил, определяется в соответствии с пунктом 26(1)
Правил проведения конкурса.»;

пункты 44 и 45 признать утратившими силу;
пункт 60 изложить в следующей редакции:
«60. В случае отказа от заключения соглашения уполномоченным орга

ном в соответствии с частью 4 статьи 11 Федерального закона или победите
лем конкурса в соответствии с частью 14 статьи 17 Федерального закона
уполномоченный орган направляет иным участникам конкурса, признанным
победителями конкурса, предложение об увеличении объема оказания госу
дарственной услуги в социальной сфере, а в случае их отказа заключает со
глашение с участником конкурса, предложение которого имеет следующий в
порядке убывания порядковый номер после предложения последнего участ
ника конкурса, признанного победителем (далее - «иной участник»). При этом
объем оказания государственной услуги в социальной сфере, распределяе
мый иному участнику, не должен превышать объем оказания государствен
ной услуги в социальной сфере, указанный в предложении иного участника.».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко